GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

ACTA DE PRESENTACION DE PROPUESTAS, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE
LA BUENA PRO, DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 69-2025-
GRAP-1, (PRIMERA CONVOCATORIA), ADQUISICION DE COBERTURA CON PANEL DE METAL
TERMO AISLANTE CON ALUZINC AZ 200 Y ACCESORIOS, INCLUYE INSTALACION (A TODO COSTO)
PARA EL PROYECTO MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LOS TRES NIVELES INICIAL
101 EL CARMELO, PRIMARIA 54045 EL CARMELO Y SEGUNDARIA EL CARMELO DE LA LOCALIDAD
MOLINOPATA, DISTRITO Y PROVINCIAL DE ABANCAY - REGION APURIMAC.

En la ciudad de Abancay, siendo las 14:30 horas del dia 15 del mes de mayo del afio dos mil veinticinco, de
acuerdo al Articulo N° 43 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se reunieron en la
Oficina de Abastecimiento, Patrimonio y Margesi de Bienes del Gobiemo Regional de Apurimac Sede
Central, el Organo Encargado de las Contrataciones del Estado, precedido por Lic. En Adm. Ever Allcca
Perez Director de la Oficina de Abastecimiento, Patrimonio y Margesi de bienes, quien deriva al especialista
en contrataciones CPC. Marisol Inca Alegria, para la admision, evaluacion y calificaciones del
procedimiento de seleccion, ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 69-2025-GRAP-1, cuyo objeto es la
ADQUISICION DE COBERTURA CON PANEL DE METAL TERMO AISLANTE CON ALUZINC AZ 200 Y
ACCESORIOS, INCLUYE INSTALACION (A TODO COSTO) PARA EL PROYECTO MEJORAMIENTO
DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LOS TRES NIVELES INICIAL 101 EL CARMELO, PRIMARIA 54045 EL
CARMELO Y SEGUNDARIA EL CARMELO DE LA LOCALIDAD MOLINOPATA DISTRITO Y
PROVINCIAL DE ABANCAY - REGION APURIMAC.

REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Primero: Seguidamente en cumplimiento al Numeral 55.2 del Articulo 55 Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, se procedié a verificar los postores registrados electronicamente en dicho
procedimiento de seleccion a través de la plataforma del SEACE; encontrandose los siguientes:

: L ] ; ! B ke Fec_hade reg[stro_ i b
Nro. (Tipo proveedor| RUC/Cddigo ~ Nombre o Razén Social . enel | Estado

: 5 e far : 5 : prnr,edlmlenta--f WD

1 ;Locveeaor con 110069383918 RIVAS LEGUIA AURELIO 01/05/2025 valida

2 :Loc“'ee‘jor €ON 110291684900 NAJARRO CASTRO HOLANDA 22/04/2025 valido

3 ;L"e’ee‘j‘” €N 110414102641 LOAYZA DIAZ FLOR NILDA 23/04/2025 Valido

4 :Logee‘mr con 110424261063 LOPEZ SANCHEZ MARIO 28/04/2025 Valido

5 :L"e’ee‘jor €N 110455446533 INCA LOPEZ MARTIN ANTONIO 23/04/2025 Valido

6 :ﬁ’g eedor con |, 0450048401 GONZALES VARGAS ESTER 24/04/2025 Valido

7 ELC’{‘:’EEd‘” €N 110472740291 PACHECO SOLIS ANDRES ALAN 25/04/2025 valido |

8 gﬁ’{‘:’ee‘jm €N 110481915762 PORROA BARARES ELIZABETH 27/04/2025 Valido |

o |Proveedorcon 19706636965  |[FRANCO RODRIGUEZ DAYGRO 22/04/2025 valido

10 :L"(‘:’ee‘mr €N 110729503083 MEDINA QUISPE XIOMARA ARACELI 24/04/2025 valido

11 :Loc"ead“" €N 130392529374 IN VIRDCO S.A.C 23/04/2025 TRl
Proveedor con TESUCSA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD o5

120 20447635756 sl 26/04/2025 valido
Proveedor con GRUPO CODIMAC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - =

13 |1 20490127217 il e 04/05/2025 valido

14 :ﬁ’gee‘j‘” €O 130490548743 EMPRESA ZOHE SAC 22/04/2025 Vvalido
Dby eeaaes COMPANIA INTERNACIONAL DE MAQUINARIAS EMPRESA

A 20490850016 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-"C.1. 04/05/2025 Valido

MAQUINARI

Proveedor con A & A SAENZ'S EMPRESA INDIVIDUAL DE 2

16 lpuc 20490897241 RESPONSABILIDAD LIMITADA - A & A SAENZ'S E.L.R.L. 22/04/2025 Malod

17 :ﬁ’c"ee'jm €ON 120552452314 INVESTMENTS GLOBO S.A.C. 22/04/2025 Valido

18 :L"(‘:’“dc” o 130600058062 ULDRISH CONSULTORES Y EJECUTORES S.A.C. 27/04/2025 Valido §|
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19, (ETBYSREONEN onsousti502 SOLUCIONES & SERVICIOS SONDOR E.LR.L. 23/04/2025 valido
Sy INGENIERIA EN SOLUCIONES MECANICAS EMPRESA
20,f T 20600797523 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - 06/05/2025 Valido
INSOMEC E.LR.L.
21 :Lc’c"eed” €O 120601158389 DECO FORJA METAL'S E.LR.L. 06/05/2025 vélido
22 :Lc’e’ee”m N 130601439353 NVF BUSINESS GROUP S.A.C. 24/04/2025 valido
Proveedor con ALTERNATIVA INDUSTRIAL EMPRESA INDIVIDUAL DE 7
23 |auc e RESPONSABILIDAD LIMITADA. 04/05/2025 validg
24 g[fgee‘jm on 150601487285 OCHMON S.A.C. 25/04/2025 valido
25 ;L"Cvee‘mr “ON 130501933919 COISA PERU S.A.C. 25/04/2025 Valido
26 :U’gee‘jor €N 150602253768 "SYIMULT S.A.C." 28/04/2025 Valido
B o DISENOS PROYECTOS METALMECANICOS ¥
20l 20602976387 CONSTRUCCION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 22/04/2025 valido
DIMETCO S.A.C.
Proveedor con SERVICIOS DE INGENIERIA Y SUMINISTROS SOCIEDAD =
28 [T 20603300671 R 23/04/2025 valido
oy e S INGENIEROS CONSTRUCTORES REPRESENTACIONES Y
29 [ 20604434638 SERVICIOS EMPRESA INDIVIDUAL DE 06/05/2025 valido
RESPONSABILIDAD LIMITADA
Proveedor con GRUPQ MEJIA Y ARCE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - =
g 20604485232 BT DA 22/04/2025 Valido
Beae ROMAF DISTRIBUCIONES EMPRESA INDIVIDUAL DE
31| 20604978131 RESPONSABILIDAD LIMITADA - ROMAF 28/04/2025 valido
DISTRIBUCIONES E.LR.L.
32 :L"{‘:’eed"' €N 150605489690 CORPORACION INDUSTRIAL CELTEC E.LR.L. 23/04/2025 Valido
Proveedor con CONSULTORES Y EJECUTORES MYR SOCIEDAD o
350 20605579788 AHGHIHA CERRRER S et e 06/05/2025 valido
Proveedor con fo
34 |aue 20606208309 THERMODIKE DEL PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 04/05/2025 Vélido
3s :[fc"e‘fd”r €N 120607396516 COMERCIO E INVERSIONES ANCCAS S.A.C. 28/04/2025 Valido
36 Eﬁ'gead” €N 120608246127 COBERTURAS TECHOS INDUSTRIALES S.A.C. 23/04/2025 Valido
37 :ﬁ’g gedorcon |5h608527631 ACEROS-TECH S.R.L. 23/04/2025 Vélido
38 :ﬁ’(‘:’eed‘” N 130608635671 GISMHA INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 24/04/2025 valido
39 :U’geec'm €O 120608862456 CONSTRUCTORA E INVERSIONES SALAS S.A.C. 02/05/2025 valido
40 :g’g eedor con 51609498839 CONSORCIO MYS PERU S.A.C. 23/04/2025 Valido
a1 :L‘:’C"ee”"r €O 150609509342 INVERSIONES L&C DEL PERU 5.A.C. 23/04/2025 valido
a2 :Log'e"‘d"' €N 130609849267 MULTISERVICIOS CAMERO S.R.L. 06/05/2025 valido
Proveedor con CAPITAL OCHOA EMPRESA INDIVIDUAL DE =
ag | TR 20610025685 e e Sl 28/04/2025 valido
44 :Lc‘(‘:’“d‘” €N 130610270884 MEGA ARKHAM S.R.L. 22/04/2025 valido
Proveedor con COMPARNIA [MPORTADORA EXPORTADORA & nr
45 |ruc 20610485406 CONSTRUCTORA CAMPOS S.A.C. 25/04/2025 Naldo
Proveedor con INVERSIONES HODAGER SOCIEDAD ANONIMA =
a6 | 20610621016 s s 28/04/2025 Valido
47 Eﬁ’c"ee‘j”r €N 130611768436 GRUPO JHAMP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 23/04/2025 valido
48 :U’(‘:’“d” €O 120613921002 C.L.D. CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 04/05/2025 valido

Segundo: en cumplimiento al Numeral 73.1 del Articulo 73 del Reglamento de la ley de contrataciones del
estado se da la verificacion de los postores que registraron sus propuestas electronicamente a través de la
plataforma del SEACE, teniendo a los siguientes.
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1 |20610270884 |MEGA ARKHAM S.R.L. 07/05/2025 | 11:30:05 07/05/2025 11:30:53  |Enviado Valido Valido

GRUPO MEJIA Y ARCE
2 120604485232 [SOCIEDAD ANONIMA CERRADA | 07/05/2025 | 23:32:59 07/05/2025 23:33:42  |Enviado Valido Valido
- GRUPO MEJIA Y ARCE S.A.C.

3 |20552452314 [INVESTMENTS GLOBO S.A.C. | 07/05/2025 | 21:48:33 | 07/05/2025 | 21:50:39 |enviado  Ivalide  |vaide
SOLUCIONES & SERVICIOS o = : ; :

4 [20600571502 [SOLICIONES & 07/05/2025 | 23:26:31 | 07/05/2025 | 23:28:10 |Enviado  |valido  |valido

20608527631 |ACEROS-TECH S.R.L. 07/05/2025 | 11:48:28 | 07/05/2025 | 11:49:24 |enviado  |valido  |Valido

6 |10459048401 |GONZALES VARGAS ESTER 07/05/2025 | 21:27:05 | 07/05/2025 | 21:27:33 |enviado  |valido  |valido

7 |10729503083 ;’EE&T_IQU]SPE AIOMARA 07/05/2025 | 17:43:41 | 07/05/2025 | 17:44:52 |Enviado  |valido  |valido

ULDRISH CONSULTORES Y
EJECUTORES S.A.C.

INVERSIONES HODAGER
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

8 120600058062 07/05/2025 | 09:44:48 07/05/2025 09:45:24  |Enviado Valido Valido

9 20610621016 07/05/2025 | 20:43:07 07/05/2025 20:43:48  |Enviado Valido Valido

ADMISION DE OFERTAS

Tercero: Segun las bases administrativas se procede a verificar los documentos de presentacion obligatoria
para la admision de ofertas, establecidas en el numeral 2.2 del Capitulo Il de la seccién especifica de las
bases del procedimiento de seleccion para determinar si cumplen con los documentos requeridos, teniendo
referencia las Especificaciones técnicas.

El dia 09/05/2024 de manera electronica a través del Sistema Electronico de Contrataciones del Estado -
SEACE, se solicito la subsanacion de ofertas de los postores descritos lineas abajo y registrados a través del
SEACE, segln el Numeral 1.8 Subsanacion de las Ofertas de la Seccion General de las Bases.

* GRUPO MEJIA Y ARCE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GRUPO MEJIA Y ARCE SA.C.
* SOLUCIONES & SERVICIOS SONDOR E.IR.L.

De los cuales revisado la plataforma del SEACE, se tiene que los postores cumplieron con subsanar dentro
del plazo establecido, o solicitado. Segun detalle siguiente:

GRUPO MEJIA Y ARCE SOCIEDAD ANONIMA

20604485232 1 Q Si 12/05/2025 o

CERRADA - GRUPO MEJIA Y ARCE S.A.C.
20600571592 SOLUCIOMES & SERVICIOS SONDOR E.I.R.L. 1 Q 5i 12/05/2025 Lol
: SRR 2 registros encorrades, mosirando 2 regisirois), <= 1 E#égina e = :

De la Revision el postor GRUPO MEJIA Y ARCE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GRUPO MEJIA Y
ARCE S.A.C., no cumplio con subsanar la totalidad de la observacion.

Asimismo, en fecha 08/05/2025 con Informe N° 1296-2025-GORE.APURIMAC/DRADM-OAPMB se solicité la
verificacion de verificacion de cumplimiento de caracteristicas técnicas de los postores que presentaron, esto
teniendo en consideracion la evaluacion integral de las ofertas presentadas. En esa medida en fecha
09/05/2025 con informe N° 1980-2025-GORE APURIMAC/GRI/SGOBRAS/SGO-AIE, en donde el area
usuaria realiza la revision de 04 postores que presentaron ficha técnica del total de 9 postores, de las fichas
técnicas de 4 postores que adjuntaron se tiene:

" B DESCRIPCIGN DEL BIEN |
DIDAL TERMO ACUSTICO CON
POSTORES PLANCHA OF ACERD, E= 04WM Y NICLED DE E??SBRERA DE PLANCHA OE ACERQ ALUZING | CANEFA DE PLANCHA OF ACERD ALUZINC,
<l POLIURETAND, =45 =030 E= 304N
| MEGX MKHAMSAL : TUMPLE 3 H
T [GRUPD MEJIA Y ARCE SOCEDAD AWDNIA : ; e = ]
CERMADA CRiLe : '
3 ﬁ?ﬁﬁ Urﬂ:;f s.g.;.m Z CINPLE : TIMFLE CUMPLE
S #GER SUCIEDAD  ANONIMA | NO CUMPLE (SE SOLICTA RECUSRIVENTD A2-200 V EL | NO CUMFLE (SE SOLIITA RECUSINGTO A200 T HO CUMPLE (SE SOLICTA RECUBMIMENTD AZ-
|CeRmaps POSTOR PRESENTA CON RECUBRIMIENTU AZ-150) | L FUSTOR PRESENTA CON RECUBRIMENTO A7-I50) | £L PUSTOR m(?tsmmi:nu nmuamrnrﬁnﬁzz-?gug

Del informe se desprende que 03 postores que adjuntaron ficha técnica los postores MEGA ARKHAM SR.L.,
GRUPO MEJIA Y ARCE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GRUPO MEJIA Y ARCE S.A.C., ACEROS-
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TECH S.R.L. CUMPLEN y el postor INVERSIONES HODAGER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, NO
CUMPLE con las caracteristicas solicitadas en las bases integradas.

En consecuencia, se procede a declarar la ADMISION DE OFERTAS, con el siguiente resultado:

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
b) DOCUMENTO | c) DECLARACION
a) DECLARACION |QUEACREDITELA|  JURADA DE d’gﬁ{;"‘\ﬁi‘;ﬁ" ﬂ':i;:;?;f" ) PROMESA DE ) PRECIO DE LA
Wl omon | e | oo | anne [meomne e esaoo
? PART- 52| | s T (ANEXO [ ENTREGA. A0 {ANEXO 06)
{ANEXO N° 1) SUSCRIBE LA DEL REG. [ANEXO 5)
N°3) (ANEXO N° 4)
OFERTA {ANEXO N°2)
OBLIG. OBLIG. OBLIG. OBLIG. OBLIG. OBLIG.
1 [MEGA ARKHAM S.R.L. sl SI SI SI sl Sl ADMITIDO
GRUPO MEJIA Y ARCE
SOCIEDAD ANONIMA
2 R DA Rt e i NO CUMPLE sl Sl sl Sl NO ADMITIDO
ARCE S.A.C.
3 |INVESTMENTS GLOBO S.A.C. Sl S Sl Sl NO CUMPLE Sl NO ADMITIDO
SOLUCIONES & SERVICIOS
4 |SONDOR ELR.L. sl Sl S sl st sl ADMITIDO
5 |ACEROS-TECH S.R.L. Sl SI SI SI SI Sl ADMITIDO
6 |GONZALES VARGAS ESTER Sl Sl Sl Sl NO CUMPLE Sl NO ADMITIDO
MEDINA QUISPE XIOMARA
7 |aRaceLi SI sl SI 8 SI 81 ADMITIDO
ULDRISH CONSULTORES Y
8 [BeiTonss et SI sl sl sl sl sl ADMITIDO
INVERSIONES HODAGER
9 [SOCIEDAD ANONIMA ] Sl Sl NO CUMPLE | NO CUMPLE Sl NO ADMITIDO
CERRADA
1) No Admitido a): GRUPO MEJIA Y ARCE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GRUPO MEJIA Y ARCE

S.AC

Al respecto de la no admision del postor se indica: que en fecha 09/05/2024 se solicitd la subsanacion
para que el postor acredite en su totalidad lo solicitado en que en el CAPITULO II, numeral 2.2. Contenido
de las Ofertas 2.2.1 Documentos de presentacién obligatoria 2.2.1.1. Documentos para la admision de la
oferta de las Bases Integradas del Procedimiento de Seleccion, en el punto b) donde se solicita lo
siguiente:

2.2. CONTENIDO DE LAS OFERTAS
La oferta contendra, ademas de un indice de documentos?, la siguiente documentacién:
2.2.1. Documentacién de presentacién obligatoria
2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta
a) Declaracion jurada de datos del postar. (Anexo N° 1)
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderadc o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacicnal de identidad o
documente analogo, o del certificado de vigencia de poder olorgado por persona
natural, del apoderado o mandatario, segun corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno
de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun
corresponda.

De la subsanacion realizada, se advierte que la observacion no fue subsanada, con lo que respecto a la
acreditacion de los documentos obligatoria para la admision numeral b) Documento que acredite la
representacion de quien suscribe la oferta, si bien el postor adjunto en su oferta la vigencia de poder
estas se encuentran solo 02 hojas, faltando la tltima hoja que corresponde a la firma del documento. Por
cuanto el documento se encuentra incompleto. Por el cual, el postor es responsable de la correcta
preparacion y elaboracion de su oferta, adjuntando el archivo digitalizado que contenga los documentos
que conforman la oferta de acuerdo a lo requerido en las bases.

Por lo siguiente el Organo Encargado de las Contrataciones declara NO ADMITIDO a la oferta del postor
GRUPO MEJIA'Y ARCE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GRUPO MEJIA Y ARCE SAC.
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2) No Admitido b): INVESTMENTS GLOBO S.A.C.

Es preciso indicar que en las bases integradas se tiene establecido en el CAPITULO I, numeral 2.2.
Contenido de las Ofertas 2.2.1 Documentos de presentacion obligatoria 2.2.1.1. Documentos para la
admision, en las cuales se encuentra la presentacion del ANEXO N° 4 — DECLARACION JURADA DE
PLAZO DE ENTREGA, en el documento indica de manera clara de [CONSIGNAR EL PLAZO
OFERTADO. EN CASO DE LA MODALIDAD DE LLAVE EN MANO DETALLAR EL PLAZO DE
ENTREGA. SU INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO]. El presente procedimiento de
seleccion ha sido convocado bajo la Modalidad de Ejecucion LLAVE EN MANO, conforme lo establece,
por cuanto en el ANEXO 4 se debe indicar que incluye la instalacién, conforme se establece en las bases
integradas:

1.9. PLAZO DE ENTREGA

Los bienes materia de la presente convocatoria se entregaran en el plazo de VEINTE (20) DIAS
CALENDARIOS (ENTREGA DEL BIEN E INSTALACION), en concordancia con lo establecido en
el expediente de contratacién.

Asimismo, en el CAPITULO Ill REQUERIMIENTO, en el numeral

5.6 MODALIDAD DE EJECUACION CONTRACTUAL

LLAVE EM MANC., el contratista ofrece los bienes y su instalacin.

De la misma manera en el punto 7) LUGAR Y PLAZO DE EJECUCION DE LA PRESTACION del
requerimiento de las bases, en el literal b) que establece lo siguiente:

b) Plaze: El plazo serd ce Iz siguiente manera:

Entrega del bien 2 instzlacitn ' 20 dfas calendarios

Por consiguiente el postor en su oferta ha presentado en su oferta el ANEXO N° 4 — DECLARACION
JURADA DE PLAZO DE ENTREGA, en el que advierte que el postor solo considero el plazo de entrega
mas no indica el plazo de la instalacion, por ser el presente procedimiento de seleccidn convocado con la
modalidad de ejecucion LLAVE EN MANO que incluye su instalacion.

ANEXO N." 4

DECLARACION JURADA DE PLAZO DE ENTREGA

Seciores
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 69 - 2025-GRAP-1

Presente. -
Mediante el presente, con pleno conocimiento de las condiciones que se exigen en las bases del procedimiento de
la referencia. me comprometo a entregar los BIENES objeto del presente procedimieno de seleccion en el plazo

de 20 DIAS CALENDARIOS como dice en las bases.

Apurimac 07 de mayo del 2023

CUsEiLoYEma
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3)

Por lo siguiente el Organo Encargado de las Contrataciones declara NO ADMITIDO la oferta del postor
INVESTMENTS GLOBO S.A.C.

No Admitido c): GONZALES VARGAS ESTER.

E las bases integradas se tiene establecido en el CAPITULO /I, numeral 2.2. Contenido de las Ofertas
2.2.1 Documentos de presentacion obligatoria 2.2.1.1. Documentos para la admision, en las cuales se
encuentra la presentacion del ANEXO N° 4 - DECLARACION JURADA DE PLAZO DE ENTREGA, en el
documento indica de manera clara de [CONSIGNAR EL PLAZO OFERTADO. EN CASO DE LA
MODALIDAD DE LLAVE EN MANO DETALLAR EL PLAZO DE ENTREGA. SU INSTALACION Y
PUESTA EN FUNCIONAMIENTO]. EI presente procedimiento de seleccion ha sido convocado bajo la
Modalidad de Ejecucion LLAVE EN MANO, conforme lo establece, por cuanto en el ANEXO 4 se debe
indicar que incluye la instalacion, conforme se establece en las bases integradas:

1.9. PLAZO DE ENTREGA

Los bienes materia de la presente convocatoria se entregaran en el plazo de VEINTE (20) DIAS
CALENDARIOS (ENTREGA DEL BIEN E INSTALACION), en concordancia con lo establecido en
el expedienie de contratacidn.

Asimismo, en el CAPITULO Il REQUERIMIENTO, en el numeral

5.6 MODALIDAD DE EJECUACION CONTRACTUAL

LLAVE EN MANC., el contratistz ofrecs los bienas v su instalzcign.

De la misma manera en el punto 7) LUGAR Y PLAZO DE EJECUCION DE LA PRESTACION del
requerimiento de las bases, en el literal b) que establece lo siguiente:

b) Plazo: H plazo sera ce la siguiente manera:

} Entrega del bien e instalacién 200 dias calendarios |

Por consiguiente el postor en su oferta ha presentado en su oferta el ANEXO N° 4 — DECLARACION
JURADA DE PLAZO DE ENTREGA, en el que advierte que el postor solo considero el plazo de entrega
mas no indica el plazo de Ia instalacion, por ser el presente procedimiento de seleccion convocado con la
modalidad de ejecucion LLAVE EN MANO que incluye su instalacion.

1]
Ml
ANEXO N° 4
DECLARACION JURADA DE PLAZO DE ENTREGA

Serfores

ORGANO ENCARGADO DE CONTRATACIONES
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 69-2025-GRAP - 1
Presente.-

Mediante el presente, con plenc conocimiento de las condiciones que se exigen en las bases del
procedimienta de la referencia, me comprometo a entregar los bienes objeto del presente
procedimiento de seleccién en el plazo de 20 veinte dias calendarios

Abancay 07 de mayo del 2025

'F:.-s';'; ;EE ;'z"ahaz vargas

S RUG; j04sonaB40Y

Estor guﬁéﬁ s vargas
Dni : n® 45904840
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Por lo siguiente el Organo Encargado de las Contrataciones declara NO ADMITIDO la oferta del postor

GONZALES VARGAS ESTER.

No Admitido c): INVERSIONES HODAGER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA.

En fecha 09/05/2025 con informe N° 1980-2025-GORE APURIMAC/GRI/SGOBRAS/SGO-AIE, en donde
el area usuaria realiza la revision de 04 postores que presentaron ficha técnica, de las cuales el postor
INVERSIONES HODAGER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, no cumple con lo solicitado en las bases

integradas.
W e _ DESCAIPCIGN BEL BTEN
WO ACOSTICO GO
FOSTIRES P I GER = 0 T O UPEREA ELAGHATE G0 AN GG 0 PLAGHA AR LN
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Asimismo, el postor en su oferta ha presentado en su oferta el ANEXO N° 4 — DECLARACION JURADA
DE PLAZO DE ENTREGA, en el que advierte que el postor solo considero el plazo de entrega mas no
indica el plazo de la instalacion, por ser el presente procedimiento de seleccién convocado con la
modalidad de ejecucion LLAVE EN MANO que incluye su instalacion.

Sefiores.

Presente, -

ANEXO N¥ 4

DECLARACION JURADA DE PLAZO DE ENTREGA

ORGAND ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES.
AD]UDICACION SIMPLIFICADA AS N° 69-2025-GRAP-1

Mediante el presents, con pleno conacimiento de las condiciones que se exigen en las hases
del procedimiento de la referencia, me comprometo a entrsgar los bienss abjero del
presente procedimiento de seleceidn en ¢l plazo de VEINTE (20) DiAS CALENDARIOS,
CONTADOS DESDE EL DA SIGUIENTE DE LA NOTIFICACION DE LA ORDEN DE COMPRA.

Pese a que en las bases integradas se ha establecido la modalidad de ejecucion LLAVE EN MANO,

conforme se ha detallado:

1.9. PLAZO DE ENTREGA

Los bienes materia de la presente convocatoria se entregaran en el plazo de VEINTE (20) DIAS
CALENDARIOS (ENTREGA DEL BIEN E INSTALACION), en concordancia con lo establecido en
el expediente de contratacién.

Asimismo, en el CAPITULO IIl REQUERIMIENTO, en el numeral

5.6 MODALIDAD DE EJECUACION CONTRACTUAL

LLAVZ EN MANC. el contratists ofreca los hienas y su instalzcign.

De la misma manera en el punto 7) LUGAR Y PLAZO DE EJECUCION DE LA PRESTACION del
requerimiento de las bases, en el literal b) que establece lo siguiente:




GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

b) Plazo: El plazo seré ce la siguiente manera:

Entrega del bien 2 instalacién 20 dfas calendarios

Por lo siguiente el Organo Encargado de las Contrataciones declara NO ADMITIDO la oferta del postor
INVERSIONES HODAGER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA.

EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

Cuarto: Acto seguido y de acuerdo al articulo 51 y 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, se procede a evaluar la oferta conforme a los factores de evaluacion previstos en las bases, de las
propuestas debidamente admitidas - CAPITULO IV, FACTORES DE EVALUACION.

EVALUACION DE OFERTAS (puntaje: 100 puntos).

Conforme a lo establecido en las bases y de acuerdo al articulo 74° del reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, numeral 74.2, se le otorga el maximo puntaje a la oferta de precio mas bajo y se
otorga a las demas ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios, por ser el
PRECIO el tnico factor de evaluacion; y se determina el siguiente orden de prelacion:

FACTORESDE | BONIFICACION [
EVALUACION 5%
N° POSTOR freclo (MICRO Y
PRECIO
OFERTADO PEQUERA
(Max. 100 puntos) EMPRESA) [
1 |MEDINA QUISPE XIOMARA ARACELI| 81,007.00 100.00 5.00 105.00 1
2 |MEGA ARKHAM S.R.L. 86,424.00 93.73 4.69 98.42 2
SOLUCIONES & SERVICIOS
3 |SONDOR E.LR.L. 87,000.00 93.11 4.66 97.77 3
4 |ACEROS-TECH S.R.L. 91,424.00 88.61 4.43 93.04 5
ULDRISH CONSULTORES Y
bt 115,050.00 70.41 3.52 73.93 6

Visto el cuadro de EVALUACION se procede a CALIFICAR, de acuerdo al Articulo 75 del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado, se procede a determinar si el postor que paso a la etapa siguiente,
cumplen con los requisitos de calificacion especificados en las bases, llegando al siguiente cuadro:

REQUISITOS DE CALIFICACION
N° POSTOR EXPERIENCIA DEL POSTOREN LA ESTADO
ESPECIALIDAD
1 |MEDINA QUISPE XIOMARA ARACELI CUMPLE CALIFICA
2 |MEGA ARKHAM S.R.L. CUMPLE CALIFICA

Finalmente, y visto el cuadro de EVALUACION y CALIFICACION, en conformidad al articulo 74 y 75 del
reglamento, este Organo Encargado de Contrataciones del Estado otorga LA BUENA PRO, al postor:
MEDINA QUISPE XIOMARA ARACELI, con RUC N° 10729503083, por el monto adjudicado de S/
81,007.00 (OCHENTA'Y UN MIL SIETE CON 00/100 SOLES).

Se da por finalizado el presente procedimiento de seleccion, siendo horas 16/40 horas del mismo dia,
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